Протокол №3

заседания РМО учителей ИЯ от  18.02. 2022г.

 по теме  «Технология веб – квест как   форма  организации учебной деятельности»

на базе МОУ Магистральнинская СОШ №2

Присутствовали 9 чел.

Повестка дня:

1.Веб –квест  как способ организации  проблемного обучения. Выступает Парфёнова С.Ю.

2.Алгоритм создания веб –квестов.  Выступает Михеева Л.Н.

3. Открытый урок английского языка в 10 классе по технологии «веб – квест». Учитель

Окорокова Е.А.

По первому вопросу слушали Парфёнову С.Ю. Она сказала о видах проблемного

обучения и технологии «веб – квест» как способе организации проблемного обучения.

По второму вопросу слушали Михееву Л.Н., которая познакомила  с технологией

создания веб – квестов.

Далее педагоги посетили открытый урок Окороковой Е.А. в 10 классе по технологии

«веб – квест» по теме « Sightseeing in London»

Решили:

1. Считать положительным опыт работы Окороковой Е.А. по данной теме;

2. Рекомендовать педагогам методического объединения глубже познакомиться с

приемами проблемного обучения  на уроках иностранного языка.

Голосовали: единогласно

                 Руководитель РМО учителей ИЯ                                Парфенова С.Ю.